SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência
delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio
de 2024. Processo SEI nº 00001-00006267/2025-49. Contratada: LG CLINICA
ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ: 40.226.974/0001-02 Objeto: prestação de serviços
Odontológicos conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI
2023920. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a
inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. Brasília, 20 de fevereiro de 2025. ANDERSON
MOTTA BARBOSA, Diretor do FASCAL – Substituto.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada
pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024.
Processo SEI nº 00001-00006480/2025-51. Contratada: ESTELAR CLÍNICA
MULTIDISCIPLINAR LTDA., CNPJ: 57.070.697/0001-94. Objeto: prestação de
serviços de Fisioterapia conforme Laudo Técnico de Vistoria para Credenciamento nº
SEI 2025907 e despacho da perícia médica do FASCAL nº SEI 2026206. Ratifico, nos
termos do artigo 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de
licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos
respectivos autos processuais. Publique-se para as providências complementares.
GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00003782/2025-77. Contrato nº 23/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a REHABILITA - ATENDIMENTOS DOMICILIARES
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 27.586.575/0001-94. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho n° 2025NE00064; Valor da Nota
de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 14/02/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021
e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Anderson Motta Barbosa e, pela Credenciada, Sr(a).
Sandra Raimundini Cavechia.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00002208/2025-00. Contrato nº 30/2025, firmado entre: Fundo
de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a AVANCE SAÚDE E PERFORMANCE LTDA, CNPJ:
48.048.951/0001-67. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços médicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa
(3390-39). Nota de Empenho n° 2025NE00049; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00
(cem reais). Datada de 11/02/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021 e alterações.
Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela Credenciada, Sr. Victor
Henrique da Nóbrega Madela.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00004561/2025-16. Contrato nº 32/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a CYANO CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE E
ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ: 41.664.128/0001-37. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho n° 2025NE00099; Valor da Nota
de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 19/02/2025; Legislação: Lei nº 14.133/2021
e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela Credenciada,
Sr(a). Ricardo Bessa Moreira Costa.

VICE-GOVERNADORIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2025 - VGDF
Processo SEI nº 04043-00000221/2025-07, Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 90001/2025 - CPC/SUAG/VGDF. Objeto: registro de preços do GRUPO
01 para a contratação de empresa de organização de eventos - Estrutura, Infraestrutura e
Logística de Segurança - , sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento,
organização, coordenação e acompanhamento, abrangendo apoio logístico, montagem,
desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada para suprir as necessidades
da Secretaria de Estado da Família e Juventude (SEFJ), especificados no Termo de
Referência (162190506), ANEXO I do Edital de Licitação nº 0001/2025 (162265841) que é
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Assinatura da Ata: 25/02/2025. Vigência: 12 (doze)
meses, contados a partir da publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Empresa vencedora: STAR LOCAÇÃO
DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.131.539/0001- 90, Valor
total da ARP: R$ 153.770,00 (cento e cinquenta e três mil setecentos e setenta reais).
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RODRIGO GERMANO DELMASSO
MARTINS, na qualidade de representante como Secretário de Estado. Pelo
FORNECEDOR: MOACIR GARCIA PASSOS FILHO, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2025 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI Nº 04043-00000221/2025-07
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital nº
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21 (Recepcionado pelo
Decreto Distrital nº 44.330/23) e art. 2º, inciso III, da Portaria nº 03, de 23 de março de
2023, torna público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO ÚNICO, Adjudicação POR GRUPO
, PROCESSO SEI Nº 04043-00000221/2025-07, cujo objeto é a Contratação de empresa de
organização de eventos - Estrutura, Infraestrutura e Logística de Segurança -, sob demanda,
envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento,
abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura
demandada para atender às demandas da Secretaria de Estado da Família e Juventude do
Distrito Federal (SEFJ), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, por meio do registro de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
composto dos GRUPOS 01 e 02, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do GRUPO
01 à Licitante STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
Nº 37.131.539/0001- 90, pelo valor total do fornecedor de R$ 153.770,00 (cento e
cinquenta e três mil setecentos e setenta reais) e do GRUPO 02 à Licitante EXEMPLUS
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.977.786/0001-27, pelo valor total do fornecedor de R$ 52.000,80 (cinquenta e dois mil
reais e oitenta centavos), do Pregão em epígrafe, e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para o Registro e Assinatura da Ata de Registro de Preços da referida
Licitante vencedora, bem como do registro do cadastro de reservas daquelas que
manifestarem interesse nos termos da legislação. O Termo de Adjudicação e de
Homologação e informações complementares encontram-se disponibilizadas, sem ônus, no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG Nº 927721 e/ou na página da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br/ (clicar em
“Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

LISTA DE VENDEDORES AMBULANTES, MODALIDADE CAIXEIRO
LICENCIADOS PARA TRABALHAR NO EVENTO BLOCO SUVACO DA ASA

RELAÇÃO DE 50 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL Nº
16/2025-SEGOV, MODALIDADE CAIXEIRO, PARA ÁREA PÚBLICA NO
ESTACIONAMENTO DO EIXO IBERO AMERICANO - BRASÍLIA/DF, PARA EVENTO
"BLOCO SUVACO DA ASA", DIA 22/02/2025, DE 16:00 AS 23:00H.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 AGMAR LOPES DA SILVA XXX.222.551-XX

2
ALBERTINA CAMPOS DE

SOUSA
XXX.012.283-XX

3
ANA CATRINY ROCHA

FONSECA
XXX.007.233-XX

4 ANATALICE JANUARIO XXX.196.691-XX

5 ANDREA LIMA DA COSTA XXX.112.671-XX

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 40, QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br